

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Arkitektfællesskabet ApS

Carit Etlars Vej 3, 1., 1814 Frederiksberg C

CVR-nr. 41 25 03 64

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2024.

---

Jacob Borup Nørlov  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Arkitektfællesskabet ApS  
Carit Etlars Vej 3, 1.  
1814 Frederiksberg C

CVR-nr.: 41 25 03 64

Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

**Direktion**

Jacob Borup Nørlov  
Anders Aalekjær Grønbech  
Lars Krog Hansen

**Revisor**

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive arkitekttegnestue og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.326 t.kr. mod 1.005 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 138 t.kr. mod 142 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Egne kapitalandele**

I årets løb er der afhændet 13.334 stk. egne aktier a 1 kr. Salgssummen udgør 174.785 kr. Selskabet beholdning af egne aktier udgør herefter 0 stk. a 1 kr., hvilket svarer til 0 % af selskabskapitalen.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der har ikke været begivenheder efter regnskabsårets udløb som kan forrykke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.325.616</b>	<b>1.004.862</b>
1 Personaleomkostninger	-1.123.512	-802.507
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-13.232	-13.229
<b>Driftsresultat</b>	<b>188.872</b>	<b>189.126</b>
Andre finansielle indtægter	30	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.222	-5.848
<b>Resultat før skat</b>	<b>186.680</b>	<b>183.278</b>
3 Skat af årets resultat	-49.139	-41.417
<b>Årets resultat</b>	<b>137.541</b>	<b>141.861</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	137.541	141.861
<b>Disponeret i alt</b>	<b>137.541</b>	<b>141.861</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	13.232
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>13.232</u>
5 Andre tilgodehavender	78.764	74.763
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>78.764</u>	<u>74.763</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>78.764</u></b>	<b><u>87.995</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	266.461	91.132
Tilgodehavende selskabsskat	0	14.000
Andre tilgodehavender	58	0
Periodeafgrænsningsposter	30.184	27.963
Tilgodehavender i alt	<u>296.703</u>	<u>133.095</u>
Likvide beholdninger	<u>431.717</u>	<u>284.500</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>728.420</u></b>	<b><u>417.595</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>807.184</u></b>	<b><u>505.590</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.002	40.002
Overført resultat	452.663	140.337
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>492.665</b>	<b>180.339</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	2.737
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>2.737</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	22.000
Gæld til kapitalinteresser	0	74.251
Selskabsskat	1.876	0
Anden gæld	290.179	208.046
Periodeafgrænsningsposter	2.464	18.217
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	314.519	322.514
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>314.519</b>	<b>322.514</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>807.184</b>	<b>505.590</b>

**6 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	40.002	-1.524	38.478
Årets overførte overskud eller underskud	0	141.861	141.861
Egenkapital 1. januar 2023	40.002	140.337	180.339
Årets overførte overskud eller underskud	0	137.541	137.541
Salg af minoritetsandele	0	174.785	174.785
	<b>40.002</b>	<b>452.663</b>	<b>492.665</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.108.476	791.785
Andre omkostninger til social sikring	7.384	6.059
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>7.652</u>	<u>4.663</u>
	<b><u>1.123.512</u></b>	<b><u>802.507</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>2</u>	 <u>2</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.222	4.763
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>1.085</u>
	<b><u>2.222</u></b>	<b><u>5.848</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	51.876	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>-2.737</u>	<u>41.417</u>
	<b><u>49.139</u></b>	<b><u>41.417</u></b>
	 <u>31/12 2023</u>	 <u>31/12 2022</u>
<b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>39.692</u>	<u>39.692</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>39.692</u></b>	<b><u>39.692</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-26.460	-13.231
Årets afskrivninger	<u>-13.232</u>	<u>-13.229</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-39.692</u></b>	<b><u>-26.460</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	 <b><u>0</u></b>	 <b><u>13.232</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Deposita	<u>78.764</u>	<u>74.763</u>
	<u><b>78.764</b></u>	<u><b>74.763</b></u>

**6. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse pr. 31.12.23 på t.kr. 149.